
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

건강증진과 14,288,944 14,316,666 △27,722

국 3,222,789 3,194,893 27,896

균 186,948 186,948 0

기 2,799,672 2,787,118 12,554

시비 5,393,054 5,376,996 16,058

구비 2,686,481 2,770,711 △84,230

구민건강증진 6,532,327 6,566,773 △34,446

국 295,026 295,000 26

균 106,723 106,723 0

기 1,491,532 1,468,072 23,460

시비 3,352,515 3,397,044 △44,529

구비 1,286,531 1,299,934 △13,403

건강보건서비스향상 6,532,327 6,566,773 △34,446

국 295,026 295,000 26

균 106,723 106,723 0

기 1,491,532 1,468,072 23,460

시비 3,352,515 3,397,044 △44,529

구비 1,286,531 1,299,934 △13,403

통합건강증진사업 377,084 367,524 9,560

기 188,542 183,762 4,780

시비 94,271 91,881 2,390

구비 94,271 91,881 2,390

101 인건비 61,300 63,600 △2,300

기 30,650 31,800 △1,150

시비 15,325 15,900 △575

구비 15,325 15,900 △575

04 기간제근로자등보수 61,300 63,600 △2,300

○만성질환 예방관리사업 등
61,300 63,600 △2,300

기 30,650 31,800 △1,150

시비 15,325 15,900 △575

구비 15,325 15,900 △575

201 일반운영비 104,284 92,424 11,860

기 52,142 46,212 5,930

시비 26,071 23,106 2,965

구비 26,071 23,106 2,965

01 사무관리비 102,284 90,424 11,860

○통합건강증진센터 운영 등
102,284 90,424 11,860

기 51,142 45,212 5,930

시비 25,571 22,606 2,965

구비 25,571 22,606 2,965

모바일 헬스케어사업 80,614 80,614 0

기 40,307 40,307 0

경정 61,300,000원

경정 102,284,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

시비 20,153 20,153 0

구비 20,154 20,154 0

201 일반운영비 23,459 26,459 △3,000

기 11,729 13,229 △1,500

시비 5,865 6,615 △750

구비 5,865 6,615 △750

01 사무관리비 23,459 26,459 △3,000

○운영물품(활동량계) 구입 등
23,459 26,459 △3,000

기 11,729 13,229 △1,500

시비 5,865 6,615 △750

구비 5,865 6,615 △750

301 일반보전금 7,500 4,500 3,000

기 3,750 2,250 1,500

시비 1,875 1,125 750

구비 1,875 1,125 750

14 기타보상금 7,500 4,500 3,000

○프로그램 참여자 성공 보상품 구입 등
7,500 4,500 3,000

기 3,750 2,250 1,500

시비 1,875 1,125 750

구비 1,875 1,125 750

지역사회중심 금연지원서비스 179,324 179,824 △500

기 89,662 89,912 △250

시비 44,831 44,956 △125

구비 44,831 44,956 △125

201 일반운영비 79,104 73,616 5,488

기 39,552 36,808 2,744

시비 19,776 18,404 1,372

구비 19,776 18,404 1,372

01 사무관리비 78,104 72,616 5,488

○금연클리닉 운영 및 금연환경조성
78,104 72,616 5,488

기 39,052 36,308 2,744

시비 19,526 18,154 1,372

구비 19,526 18,154 1,372

202 여비 0 500 △500

기 0 250 △250

시비 0 125 △125

구비 0 125 △125

01 국내여비 0 500 △500

○금연상담사 교육 및 워크숍 여비
0 500 △500

기 0 250 △250

경정 23,459,000원

경정 7,500,000원

경정 78,104,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

시비 0 125 △125

구비 0 125 △125

301 일반보전금 46,140 51,600 △5,460

기 23,070 25,800 △2,730

시비 11,535 12,900 △1,365

구비 11,535 12,900 △1,365

14 기타보상금 46,140 51,600 △5,460

○금연지도원 활동수당(5명)
40,800 45,600 △4,800

기 20,400 22,800 △2,400

시비 10,200 11,400 △1,200

구비 10,200 11,400 △1,200

○금연교육 강사수당
3,360 4,000 △640

기 1,680 2,000 △320

시비 840 1,000 △160

구비 840 1,000 △160

○금연클리닉 성공기념품
1,980 2,000 △20

기 990 1,000 △10

시비 495 500 △5

구비 495 500 △5

405 자산취득비 1,872 1,900 △28

기 936 950 △14

시비 468 475 △7

구비 468 475 △7

01 자산및물품취득비 1,872 1,900 △28

○흡연지표 검사기기(CO측정기) 구입
1,872 1,900 △28

기 936 950 △14

시비 468 475 △7

구비 468 475 △7

건강도시 조성 사업 433,000 428,000 5,000

시비 216,500 214,000 2,500

구비 216,500 214,000 2,500

101 인건비 210,100 210,600 △500

시비 105,050 105,300 △250

구비 105,050 105,300 △250

04 기간제근로자등보수 210,100 210,600 △500

○마을간호사(6명) 인건비
210,100 210,600 △500

시비 105,050 105,300 △250

구비 105,050 105,300 △250

201 일반운영비 77,800 70,600 7,200

경정 40,800,000원

경정 3,360,000원

경정 1,980,000원

경정 1,872,000원

경정 210,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

시비 38,900 35,300 3,600

구비 38,900 35,300 3,600

01 사무관리비 71,400 63,800 7,600

○마을건강센터 운영
71,400 63,800 7,600

시비 35,700 31,900 3,800

구비 35,700 31,900 3,800

02 공공운영비 5,400 5,800 △400

○공공요금, 마을활동가 상해보험료 등
5,400 5,800 △400

시비 2,700 2,900 △200

구비 2,700 2,900 △200

301 일반보전금 123,400 124,600 △1,200

시비 61,700 62,300 △600

구비 61,700 62,300 △600

14 기타보상금 123,400 124,600 △1,200

○마을활동가 활동비, 프로그램 강사수당 등
123,400 124,600 △1,200

시비 61,700 62,300 △600

구비 61,700 62,300 △600

307 민간이전 20,500 21,000 △500

시비 10,250 10,500 △250

구비 10,250 10,500 △250

01 의료 및 회복비 20,500 21,000 △500

○의료소모품 등 20,500 21,000 △500

시비 10,250 10,500 △250

구비 10,250 10,500 △250

방문건강관리 213,446 213,446 0

균 106,723 106,723 0

시비 53,361 53,361 0

구비 53,362 53,362 0

101 인건비 77,580 77,480 100

균 38,790 38,740 50

시비 19,395 19,370 25

구비 19,395 19,370 25

04 기간제근로자등보수 77,580 77,480 100

○방문건강관리 기간제근로자 인건비
77,580 77,480 100

균 38,790 38,740 50

시비 19,395 19,370 25

구비 19,395 19,370 25

201 일반운영비 24,720 21,700 3,020

균 12,360 10,850 1,510

시비 6,180 5,425 755

경정 71,400,000원

경정 5,400,000원

경정 123,400,000원

경정 20,500,000원

경정 77,580,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

구비 6,180 5,425 755

01 사무관리비 23,116 20,000 3,116

○방문건강관리 홍보물품 구입 등
23,116 20,000 3,116

균 11,558 10,000 1,558

시비 5,779 5,000 779

구비 5,779 5,000 779

02 공공운영비 1,604 1,700 △96

○방문건강관리 태블릿PC 통신요금 납부 등
1,604 1,700 △96

균 802 850 △48

시비 401 425 △24

구비 401 425 △24

301 일반보전금 480 1,600 △1,120

균 240 800 △560

시비 120 400 △280

구비 120 400 △280

14 기타보상금 480 1,600 △1,120

○전담인력 및 재가암환자 교육 강사비 지급
480 1,600 △1,120

균 240 800 △560

시비 120 400 △280

구비 120 400 △280

307 민간이전 110,666 112,666 △2,000

균 55,333 56,333 △1,000

시비 27,666 28,166 △500

구비 27,667 28,167 △500

01 의료 및 회복비 110,666 112,666 △2,000

○방문건강관리 의료물품 구입 등
110,666 112,666 △2,000

균 55,333 56,333 △1,000

시비 27,666 28,166 △500

구비 27,667 28,167 △500

산모신생아 건강관리 지원사업(전환) 660,000 694,179 △34,179

시비 561,000 590,052 △29,052

구비 99,000 104,127 △5,127

307 민간이전 660,000 694,179 △34,179

시비 561,000 590,052 △29,052

구비 99,000 104,127 △5,127

05 민간위탁금 660,000 694,179 △34,179

○산모신생아 건강관리 지원
660,000 694,179 △34,179

시비 561,000 590,052 △29,052

구비 99,000 104,127 △5,127

경정 23,116,000원

경정 1,604,000원

경정 480,000원

경정 110,666,000원

경정 660,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

산모신생아 건강관리 지원사업(자체) 50,000 60,000 △10,000

시비 25,000 30,000 △5,000

구비 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

시비 25,000 30,000 △5,000

구비 25,000 30,000 △5,000

05 민간위탁금 50,000 60,000 △10,000

○산모신생아 건강관리 지원(자체)
50,000 60,000 △10,000

시비 25,000 30,000 △5,000

구비 25,000 30,000 △5,000

선천성 난청검사 및 보청기 지원 2,260 3,000 △740

기 1,130 1,500 △370

시비 565 750 △185

구비 565 750 △185

307 민간이전 2,260 3,000 △740

기 1,130 1,500 △370

시비 565 750 △185

구비 565 750 △185

01 의료 및 회복비 2,260 3,000 △740

○선천성 난청검사 및 보청기 지원
2,260 3,000 △740

기 1,130 1,500 △370

시비 565 750 △185

구비 565 750 △185

선천성대사이상 검사 및 환아관리 34,000 22,000 12,000

기 17,000 11,000 6,000

시비 8,500 5,500 3,000

구비 8,500 5,500 3,000

307 민간이전 34,000 22,000 12,000

기 17,000 11,000 6,000

시비 8,500 5,500 3,000

구비 8,500 5,500 3,000

01 의료 및 회복비 34,000 22,000 12,000

○선천성대사이상 검사 및 환아관리
34,000 22,000 12,000

기 17,000 11,000 6,000

시비 8,500 5,500 3,000

구비 8,500 5,500 3,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 26,000 32,000 △6,000

기 13,000 16,000 △3,000

시비 6,500 8,000 △1,500

구비 6,500 8,000 △1,500

307 민간이전 26,000 32,000 △6,000

경정 50,000,000원

경정 2,260,000원

경정 34,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

기 13,000 16,000 △3,000

시비 6,500 8,000 △1,500

구비 6,500 8,000 △1,500

01 의료 및 회복비 26,000 32,000 △6,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
26,000 32,000 △6,000

기 13,000 16,000 △3,000

시비 6,500 8,000 △1,500

구비 6,500 8,000 △1,500

난임시술비 지원(전환사업) 632,000 532,000 100,000

시비 474,000 399,000 75,000

구비 158,000 133,000 25,000

307 민간이전 632,000 532,000 100,000

시비 474,000 399,000 75,000

구비 158,000 133,000 25,000

01 의료 및 회복비 632,000 532,000 100,000

○난임시술비 지원
632,000 532,000 100,000

시비 474,000 399,000 75,000

구비 158,000 133,000 25,000

난임지원바우처사업 144,000 180,000 △36,000

시비 108,000 135,000 △27,000

구비 36,000 45,000 △9,000

307 민간이전 144,000 180,000 △36,000

시비 108,000 135,000 △27,000

구비 36,000 45,000 △9,000

01 의료 및 회복비 144,000 180,000 △36,000

○난임지원바우처사업
144,000 180,000 △36,000

시비 108,000 135,000 △27,000

구비 36,000 45,000 △9,000

한방난임지원사업 22,500 10,500 12,000

시비 22,500 10,500 12,000

307 민간이전 22,500 10,500 12,000

시비 22,500 10,500 12,000

01 의료 및 회복비 22,500 10,500 12,000

○한방난임시술 지원
22,500 10,500 12,000

시비 22,500 10,500 12,000

국가암관리사업(암홍보) 27,500 27,500 0

기 13,750 13,750 0

시비 13,750 13,750 0

101 인건비 16,500 19,500 △3,000

기 8,250 9,750 △1,500

경정 26,000,000원

경정 632,000,000원

경정 144,000,000원

경정 22,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

시비 8,250 9,750 △1,500

04 기간제근로자등보수 16,500 19,500 △3,000

○암조기검진 업무보조
16,500 19,500 △3,000

기 8,250 9,750 △1,500

시비 8,250 9,750 △1,500

201 일반운영비 11,000 8,000 3,000

기 5,500 4,000 1,500

시비 5,500 4,000 1,500

01 사무관리비 11,000 8,000 3,000

○암검진 홍보비 11,000 8,000 3,000

기 5,500 4,000 1,500

시비 5,500 4,000 1,500

암환자의료비 및 재가암 관리 지원(암환자의료비)(전환
사업)

606,667 706,667 △100,000

시비 455,000 530,000 △75,000

구비 151,667 176,667 △25,000

307 민간이전 606,667 706,667 △100,000

시비 455,000 530,000 △75,000

구비 151,667 176,667 △25,000

01 의료 및 회복비 606,667 706,667 △100,000

○암환자 의료비 지원
606,667 706,667 △100,000

시비 455,000 530,000 △75,000

구비 151,667 176,667 △25,000

아동(학생) 치과주치의사업 18,840 20,280 △1,440

시비 9,420 10,140 △720

구비 9,420 10,140 △720

307 민간이전 18,840 20,280 △1,440

시비 9,420 10,140 △720

구비 9,420 10,140 △720

01 의료 및 회복비 18,840 20,280 △1,440

○아동(학생) 치과주치의사업
18,840 20,280 △1,440

시비 9,420 10,140 △720

구비 9,420 10,140 △720

원자폭탄 피해자 지원사업 21,600 24,000 △2,400

시비 21,600 24,000 △2,400

301 일반보전금 21,600 24,000 △2,400

시비 21,600 24,000 △2,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,600 24,000 △2,400

○원자폭탄 피해자 요양생활수당 지원 등
21,600 24,000 △2,400

시비 21,600 24,000 △2,400

경정 16,500,000원

경정 11,000,000원

경정 606,667,000원

경정 18,840,000원

경정 21,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

치매안심센터 운영 394,736 368,736 26,000

기 315,789 294,989 20,800

시비 39,474 36,874 2,600

구비 39,473 36,873 2,600

201 일반운영비 110,356 90,356 20,000

기 88,284 72,284 16,000

시비 11,036 9,036 2,000

구비 11,036 9,036 2,000

01 사무관리비 85,356 65,356 20,000

○치매안심센터 운영물품 구입 등
30,356 23,356 7,000

기 24,284 18,684 5,600

시비 3,036 2,336 700

구비 3,036 2,336 700

○홍보물품 구입 등
16,000 10,000 6,000

기 12,800 8,000 4,800

시비 1,600 1,000 600

구비 1,600 1,000 600

○전산화인지장비, 차량 등 임차료
37,000 30,000 7,000

기 29,600 24,000 5,600

시비 3,700 3,000 700

구비 3,700 3,000 700

301 일반보전금 75,390 99,390 △24,000

기 60,312 79,512 △19,200

시비 7,539 9,939 △2,400

구비 7,539 9,939 △2,400

14 기타보상금 75,390 99,390 △24,000

○프로그램 강사수당 등
26,000 50,000 △24,000

기 20,800 40,000 △19,200

시비 2,600 5,000 △2,400

구비 2,600 5,000 △2,400

307 민간이전 184,000 155,000 29,000

기 147,200 124,000 23,200

시비 18,400 15,500 2,900

구비 18,400 15,500 2,900

01 의료 및 회복비 184,000 155,000 29,000

○치매환자 조호물품 등 구입
149,000 120,000 29,000

기 119,200 96,000 23,200

시비 14,900 12,000 2,900

구비 14,900 12,000 2,900

경정 30,356,000원

경정 16,000,000원

경정 37,000,000원

경정 26,000,000원

경정 149,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기 800 0 800

시비 100 0 100

구비 100 0 100

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○상담실 공기청정기 등 구입
1,000 0 1,000

기 800 0 800

시비 100 0 100

구비 100 0 100

한의치매예방관리 지원 19,200 18,000 1,200

시비 19,200 18,000 1,200

307 민간이전 19,200 18,000 1,200

시비 19,200 18,000 1,200

05 민간위탁금 19,200 18,000 1,200

○한의치매사업 지원
19,200 18,000 1,200

시비 19,200 18,000 1,200

장애인보건관리 전달체계 구축사업 53 0 53

국 26 0 26

시비 13 0 13

구비 14 0 14

101 인건비 53 0 53

국 26 0 26

시비 13 0 13

구비 14 0 14

04 기간제근로자등보수 53 0 53

○기간제근로자 인건비
53 0 53

국 26 0 26

시비 13 0 13

구비 14 0 14

임신 사전건강관리 지원사업 81,000 90,000 △9,000

기 40,500 45,000 △4,500

시비 20,250 22,500 △2,250

구비 20,250 22,500 △2,250

307 민간이전 81,000 90,000 △9,000

기 40,500 45,000 △4,500

시비 20,250 22,500 △2,250

구비 20,250 22,500 △2,250

01 의료 및 회복비 81,000 90,000 △9,000

○임신 사전건강관리 지원
81,000 90,000 △9,000

기 40,500 45,000 △4,500

1,000,000원

경정 19,200,000원

경정 53,000원

경정 81,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

시비 20,250 22,500 △2,250

구비 20,250 22,500 △2,250

정신건강복지 증진 5,710,514 5,630,632 79,882

국 2,910,324 2,882,428 27,896

기 622,618 600,194 22,424

시비 1,849,980 1,783,515 66,465

구비 327,592 364,495 △36,903

정신건강증진 5,710,514 5,630,632 79,882

국 2,910,324 2,882,428 27,896

기 622,618 600,194 22,424

시비 1,849,980 1,783,515 66,465

구비 327,592 364,495 △36,903

정신요양시설 운영지원 3,110,000 3,071,430 38,570

국 2,177,000 2,150,000 27,000

시비 933,000 921,430 11,570

307 민간이전 3,110,000 3,071,430 38,570

국 2,177,000 2,150,000 27,000

시비 933,000 921,430 11,570

10 사회복지시설법정운영비보조 3,110,000 3,071,430 38,570

○정신요양시설 운영비 지원
3,110,000 3,071,430 38,570

국 2,177,000 2,150,000 27,000

시비 933,000 921,430 11,570

정신요양시설 운영지원(순시비) 114,974 123,002 △8,028

시비 114,974 123,002 △8,028

307 민간이전 114,974 123,002 △8,028

시비 114,974 123,002 △8,028

10 사회복지시설법정운영비보조 114,974 123,002 △8,028

○정신요양시설 종사자 복지수당
110,574 118,602 △8,028

시비 110,574 118,602 △8,028

기초정신건강복지센터 인력확충 927,588 882,740 44,848

기 463,794 441,370 22,424

시비 231,897 220,685 11,212

구비 231,897 220,685 11,212

307 민간이전 927,588 882,740 44,848

기 463,794 441,370 22,424

시비 231,897 220,685 11,212

구비 231,897 220,685 11,212

05 민간위탁금 927,588 882,740 44,848

○정신건강복지센터 인력비 지원
927,588 882,740 44,848

기 463,794 441,370 22,424

시비 231,897 220,685 11,212

경정 3,110,000,000원

경정 110,574,000원

경정 927,588,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신건강복지 증진
단위: 정신건강증진 (단위:천원)

구비 231,897 220,685 11,212

정신건강심의(심사)위원회 운영 7,300 8,400 △1,100

201 일반운영비 7,300 8,400 △1,100

01 사무관리비 7,300 8,400 △1,100

○정신건강 관련 위원회 운영
7,300 8,400 △1,100

정신질환자 치료비 지원 45,324 43,532 1,792

국 22,662 21,766 896

시비 11,331 10,883 448

구비 11,331 10,883 448

307 민간이전 45,324 43,532 1,792

국 22,662 21,766 896

시비 11,331 10,883 448

구비 11,331 10,883 448

01 의료 및 회복비 45,324 43,532 1,792

○정신질환자 치료비 지원
45,324 43,532 1,792

국 22,662 21,766 896

시비 11,331 10,883 448

구비 11,331 10,883 448

정신재활시설 운영지원 (공동생활가정) 69,934 67,934 2,000

시비 69,934 67,934 2,000

307 민간이전 69,934 67,934 2,000

시비 69,934 67,934 2,000

10 사회복지시설법정운영비보조 69,934 67,934 2,000

○정신재활시설(공동생활가정) 운영비 지원
69,934 67,934 2,000

시비 69,934 67,934 2,000

정신재활시설 운영지원(주간재활시설) 197,064 195,264 1,800

시비 197,064 195,264 1,800

307 민간이전 197,064 195,264 1,800

시비 197,064 195,264 1,800

10 사회복지시설법정운영비보조 197,064 195,264 1,800

○정신재활시설(주간재활시설) 운영비 지원
197,064 195,264 1,800

시비 197,064 195,264 1,800

전국민 마음투자 지원사업 308,088 308,088 0

국 215,662 215,662 0

시비 92,426 46,213 46,213

구비 0 46,213 △46,213

308 자치단체등이전 308,088 308,088 0

국 215,662 215,662 0

시비 92,426 46,213 46,213

구비 0 46,213 △46,213

경정 7,300,000원

경정 45,324,000원

경정 69,934,000원

경정 197,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신건강복지 증진
단위: 정신건강증진 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 308,088 308,088 0

○전국민 마음투자 지원
308,088 308,088 0

국 215,662 215,662 0

시비 92,426 46,213 46,213

구비 0 46,213 △46,213

동네의원 마음건강돌봄연계 시범사업 5,000 5,000 0

기 2,500 2,500 0

시비 2,500 1,250 1,250

구비 0 1,250 △1,250

307 민간이전 5,000 5,000 0

기 2,500 2,500 0

시비 2,500 1,250 1,250

구비 0 1,250 △1,250

05 민간위탁금 5,000 5,000 0

○동네의원 마음건강돌봄연계 시범사업(성립
전사용) 5,000 5,000 0

기 2,500 2,500 0

시비 2,500 1,250 1,250

구비 0 1,250 △1,250

행정운영경비(건강증진과) 1,591,388 1,666,916 △75,528

국 17,439 17,465 △26

균 80,225 80,225 0

기 685,522 718,852 △33,330

시비 190,559 196,437 △5,878

구비 617,643 653,937 △36,294

인력운영비 1,522,311 1,577,024 △54,713

국 17,439 17,465 △26

균 80,225 80,225 0

기 685,522 718,852 △33,330

시비 190,559 196,437 △5,878

구비 548,566 564,045 △15,479

인력운영비(건강증진과) 227,057 237,057 △10,000

101 인건비 227,057 237,057 △10,000

02 기타직보수 227,057 237,057 △10,000

○금연단속 시간선택제임기제공무원(마급) 2
명 34,522 44,522 △10,000

·연봉 24,947 30,925 △5,978

·직급보조비 1,540 2,100 △560

·대민활동비 440 600 △160

·정액급식비 2,470 3,360 △890

·초과근무수당 1,700 2,309 △609

·특수직무수당 1,928 3,279 △1,351

경정 308,088,000원

경정 5,000,000원

경정 24,947,000원

경정 1,540,000원

경정 440,000원

경정 2,470,000원

경정 1,700,000원

경정 1,928,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

·가족수당 875 960 △85

·연가보상비 324 311 13

·보험료(사업자부담금)
298 678 △380

인력운영비(통합건강증진사업) 154,000 163,560 △9,560

기 77,000 81,780 △4,780

시비 38,500 40,890 △2,390

구비 38,500 40,890 △2,390

101 인건비 127,360 131,360 △4,000

기 63,680 65,680 △2,000

시비 31,840 32,840 △1,000

구비 31,840 32,840 △1,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 127,360 131,360 △4,000

○통합건강증진센터 인력 127,360 131,360 △4,000

·기본급 103,100 104,200 △1,100

기 51,550 52,100 △550

시비 25,775 26,050 △275

구비 25,775 26,050 △275

·연차유급휴가수당
3,500 6,500 △3,000

기 1,750 3,250 △1,500

시비 875 1,625 △750

구비 875 1,625 △750

·명절휴가비 7,900 7,700 200

기 3,950 3,850 100

시비 1,975 1,925 50

구비 1,975 1,925 50

·성과상여금 4,100 4,200 △100

기 2,050 2,100 △50

시비 1,025 1,050 △25

구비 1,025 1,050 △25

202 여비 1,640 4,800 △3,160

기 820 2,400 △1,580

시비 410 1,200 △790

구비 410 1,200 △790

01 국내여비 1,640 4,800 △3,160

○관내여비 1,640 4,800 △3,160

기 820 2,400 △1,580

시비 410 1,200 △790

구비 410 1,200 △790

304 연금부담금등 25,000 27,400 △2,400

기 12,500 13,700 △1,200

시비 6,250 6,850 △600

경정 875,000원

경정 324,000원

경정 298,000원

경정 103,100,000원

경정 3,500,000원

경정 7,900,000원

경정 4,100,000원

경정 1,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

구비 6,250 6,850 △600

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 25,000 27,400 △2,400

○건강, 연금, 고용, 산재보험료(기관부담금)
및 퇴직금 25,000 27,400 △2,400

기 12,500 13,700 △1,200

시비 6,250 6,850 △600

구비 6,250 6,850 △600

인력운영비(지역사회중심 금연지원서비스(지원)) 92,036 91,536 500

기 46,018 45,768 250

시비 23,009 22,884 125

구비 23,009 22,884 125

101 인건비 74,844 73,944 900

기 37,422 36,972 450

시비 18,711 18,486 225

구비 18,711 18,486 225

03 공무직(무기계약)근로자보수 74,844 73,944 900

○금연상담사(2명) 74,844 73,944 900

·기본급 60,196 59,296 900

기 30,098 29,648 450

시비 15,049 14,824 225

구비 15,049 14,824 225

202 여비 1,000 1,400 △400

기 500 700 △200

시비 250 350 △100

구비 250 350 △100

01 국내여비 1,000 1,400 △400

○관내여비 1,000 1,400 △400

기 500 700 △200

시비 250 350 △100

구비 250 350 △100

인력운영비(건강생활지원센터 운영) 106,047 105,647 400

101 인건비 106,047 105,647 400

02 기타직보수 106,047 105,647 400

○다대 건강생활지원센터 시간선택제임기제
공무원(마급) 3명 106,047 105,647 400

·가족수당 1,360 960 400

인력운영비(구강보건사업(인건비)) 24,905 24,905 0

101 인건비 18,424 19,164 △740

03 공무직(무기계약)근로자보수 18,424 19,164 △740

○구강보건실 인력 기본급 18,424 19,164 △740

·연차유급휴가수당(7호봉)
1,054 1,794 △740

304 연금부담금등 5,581 4,841 740

경정 25,000,000원

경정 60,196,000원

경정 1,000,000원

경정 1,360,000원

경정 1,054,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,581 4,841 740

○무기계약직 보험금 등 부담금
5,581 4,841 740

인력운영비(치매안심센터 운영) 703,130 739,130 △36,000

기 562,504 591,304 △28,800

시비 70,313 73,913 △3,600

구비 70,313 73,913 △3,600

101 인건비 703,130 739,130 △36,000

기 562,504 591,304 △28,800

시비 70,313 73,913 △3,600

구비 70,313 73,913 △3,600

02 기타직보수 703,130 739,130 △36,000

○치매 시간선택제임기제공무원(마급) 703,130 739,130 △36,000

·연봉 등(19명) 511,994 541,514 △29,520

기 409,596 433,212 △23,616

시비 51,199 54,151 △2,952

구비 51,199 54,151 △2,952

·기타 수당 등(19명)
186,331 192,091 △5,760

기 149,065 153,673 △4,608

시비 18,633 19,209 △576

구비 18,633 19,209 △576

·보험금(사업자부담금)(19명)
4,805 5,525 △720

기 3,843 4,419 △576

시비 481 553 △72

구비 481 553 △72

인력운영비(장애인보건관리 전달체계 구축사업) 34,877 34,930 △53

국 17,439 17,465 △26

시비 8,719 8,732 △13

구비 8,719 8,733 △14

101 인건비 23,052 23,105 △53

국 11,527 11,553 △26

시비 5,763 5,776 △13

구비 5,762 5,776 △14

03 공무직(무기계약)근로자보수 23,052 23,105 △53

○재활공무직 근로자 보수 23,052 23,105 △53

·명절휴가비 1,047 1,100 △53

국 524 550 △26

시비 262 275 △13

구비 261 275 △14

기본경비 69,077 89,892 △20,815

기본경비 69,077 89,892 △20,815

202 여비 45,545 66,360 △20,815

경정 5,581,000원

경정 511,994,000원

경정 186,331,000원

경정 4,805,000원

경정 1,047,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 45,545 66,360 △20,815

○직원 관외출장여비
1,340 840 500

○직원 관내출장여비
44,205 65,520 △21,315

재무활동(건강증진과) 454,715 452,345 2,370

보전지출 454,715 452,345 2,370

건강증진과 국시비보조 반환금 454,715 452,345 2,370

802 반환금기타 454,715 452,345 2,370

01 국고보조금반환금 145,240 145,173 67

○보건소 만성질환 전문가 육성
3 1 2

○우수보건사업 발굴 및 보급사업
2 1 1

○2017년 지역사회건강조사 조사분석 위탁운
영 64 0 64

02 시ㆍ도비보조금반환금 309,475 307,172 2,303

○보건소 만성질환 전문가 육성
3 1 2

○우수보건사업 발굴 및 보급사업
2 1 1

○원자폭탄 피해자 요양생활수당 지원 등
2,300 0 2,300

경정 1,340,000원

경정 44,205,000원

경정 3,000원

경정 2,000원

64,000원

경정 3,000원

경정 2,000원

2,300,000원


